Matth. 21.

Ibidem.

piam centum lieros, & vixerit multos annos, & plures dies ætatis nau-
buerit, & anima illius non vtatur bonis substantiæ suæ, sepulturæque ca-
reat, de hoc ego pronuntio, quòd melior illo sit abortiuus. frustra enim
venit & pergit ad tenebras, & obliuione delebitur nomen eius. Non vi-
dit solem, neque cognouit distantiam boni & mali, etiam si duobus mi-
libus annis vixerit, & non fuerit perfruitus bonis. Hyperbolicè dicit, Si quis-
piam genuerit centum liberos, ac si diceret, si multos genuerit liberos, sicut prius dixit,
Infinitus statorum numerus, & infinitas numerus populi, perinde ac dixisset, multi sunt
stulti. Præfert Ecclesiastes hoc in loco abortiuum avaro, sicut prætulit illum qui nondum
est natus, & viuenti & mortuo. Nam abortiuus nec mala vidit nec bona, iste verò cum
bona possederit, semper tristitia & vana cogitatione extruciatus est, magisque requiem
habet abortiuus quam avarus: cui ne quid vnus lætitiæ dies contigit, sed dolore cõ-
fectus, & bonorum congerendorum incendio adustus, semper languit, ambo tamè æqua-
li sine rapiuntur, dum hic & ille simili morte suberabuntur. Sed præferendus est avarus
abortiuo, si à suo resipiscat vitio. Nam sui sceleris pœnitentiã ductus, hinc ad cælum de-
migrabit, non autem abortiuus. Quòd autem dicit avarum caruisse sepultura, potest
intelligi, quòd diues ille non cogitans de morte futura, sed solum de possessionibus acqui-
rendis, cum ad exitum vitæ peruenit, de extruendo sibi sepulchro cogitat: siue quòd pro-
pter suas diuitias, incidit in manus prædonum, quorum insidijs callide circueutus, pe-
riit & abiectus est insepultus. Siue melius, quòd coniectus in carceres relinqueret. Et licet multos
vixerit annos, non tamèn satis exactè potuit pendere discrimen inter bonum & ma-
lum, qui enim suis bonis nuquam fruitor, nec lætam agit vitam, quidnam sit honestum,
& bonum prorsus ignorat, & sua dignus est auaritia, vt in voratrinam pecudum projiciatur,
& fiat præda & esca coruis & canibus, ille ea laborauit sub sole stultitia, vt
atras huius seculi tenebras ingressus, nunquam viderit solem, nec splendidam lucem, nec
lætitiã, & voluptates, quibus perfrueretur. Nec vnquam solem iustitiæ videbit, si
iisdem vt consuevit volutetur sordibus, quem conspicient liberales, & in omnes benefi-
centia propensissimi. Nonne ad vnum locum properant omnia? Omnis la-
bor hominis in ore eius, sed anima eius non implebitur bonis. Si specte-
mus facinus hominis, & grande scelus à primo homine, diuinæ beneficentiæ ingrati-
mo admissum, nõ absurde dicemus omnia progredi ad vnum tenebrarum carcerem, & ad
huc spectare locum, quod iam dixerat Ecclesiastes, Quis nouit si spiritus filiorum Adam
ascendat sursum, & si spiritus iumentorum descendat deorsum? Omnia etiam corruptibi-
lia, de quibus congruentius differit, contendunt in vnum locum, scilicet in terram, à qua
desumpta sunt, & hæc visa sunt capite 3. huius operis. Aut forsitan melius, & antiquos
patres & in fide Christi ac fonte baptismi renatos, properare ad vnum & idem dei iu-
diciũ, in quo tyrannus non præferetur bis, quos gladio, minis & tyrannide oppressit.
Nec rex suis subditis, nec sapiens stultis, nec diues pauperi. Etenim indicetur omnibus
sui laboris iudiciũ. Nec vilius hominis quantumlibet diuitis, aut sapiens accipietur
e.ij.